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Valtuustoaloitteen aihe

Urheilukeskuksen huoltorakennuksessa sijaitsevan ”Siperian salin” laajentaminen viereiseen 

varastorakennukseen vapaapainoharjoitteluun ja ryhmäliikuntaan sopivaksi (kaikille avoimeksi ja 

maksuttomaksi) kuntoilutilaksi = kuntalaisten hyvinvointia tukevaksi peruspalveluksi.

Valtuustoaloitteen tavoite 

Allekirjoittaneena kunnanvaltuutettuna esitän, että Kangasniemen kunta käsittelee ja hyväksyy tämän 

aloitteen ”Siperian salin” laajentaminen viereiseen varastorakennukseen. Päätös perustuu alla oleviin 

perusteluihin.

Perustelut

Kangasniemeläisen urheilun pyhätössä, Urheilukeskuksessa, sijaitsee Siperian saliksi aikoinaan 

epävirallisesti kastettu voimailusali, tämän kunnan ainoa kaikille avoin kuntosali. Siperialla on 

räjähtävää voimaansa kartuttanut niin eräs Euroopan mestari kuin kenties muuan olympiavoittajakin. 

Paikallisia suuruuksia silloin molemmat.

Parempaa sijaintia ei Siperian salille olisi voinut siunaantua. Juoksusuoran vieressä, pururadan 

tuntumassa, kivenheitto kirkonkylästä ja jääkaukalon kintaalla. Niinpä monet vakavissaan ja 

puolivakavissaan liikkuvat kuntalaiset ovat vuosikymmenien saatossa tienneet, että Siperia on 

kuntamme ainoa paikka, joka mahdollistaa monipuolisen voima- ja nopeusvoimaharjoittelun – joko 

yhdessä tai erikseen muiden liikuntamuotojen kanssa suoritettuna.

Lisäksi Siperian sali on yhä edelleen kunnan ainoa voimailusali, jossa voidaan tehdä vapaalla tangolla 

suoritettavia vapaapainoliikkeitä (esim. tempaus, raakatempaus, rinnalleveto, raakarinnalleveto jne.). 

Korostettakoon, että Kangasniemen kaupallisilla, ts. maksullisilla saleilla samaa mahdollisuutta ei ole.

Siperian sali on siis äärimmäisen arvokas lisä kangasniemeläiseen liikuntapalvelutarjontaan, ts. 

kuntalaisten hyvinvointia, terveyttä, työssä jaksamista ja miksei myös mielenterveyttä tukemaan.

Ongelma on vain ollut vuosikymmeniä se, että Siperian sali on liian pieni, ahdas – vaikka vaneriseinän 

takana on kaiken aikaa odottanut puolityhjä varasto Siperian laajenemista.

Laajentaminen on ollut vaihtelevalla volyymillä tapetilla viimeiset 25 vuotta. Useampi eri henkilö on 

esittänyt sitä Keltaisen talon väelle aina yhtä huonolla menestyksellä, tyypillisimmän kieltoperustelun 

ollessa se, että ”kun sen huoltorakennuksen kohtalostakaan ei ole mitään tietoa, niin mitäpä yhtä 

varastoa jumppaajille saneeraamaan”. Niin ovat vuodet vierineet jahkaillessa ja jonninjoutavia 

jaariteltaessa.

Siperian laajentamisen ongelmaksi/esteeksi on myös sanottu sitä, ettei kunta halua kontolleen enempää 

lämmitettäviä tiloja – aivan kuin parinkymmenen neliön tilan lämpimänä pitäminen kuntalaisten 

hyvinvoinnin ja terveyden takia olisi liiallinen menoerä – etenkin sulan maan kuukausina.

Lisäksi Keltaisen talon väestä osa on väittänyt, ettei Siperialla kukaan käy. Mutta kappas vain, kun 

kunta asensi Siperian pääoveen kävijälaskurin vuonna 2022, Keltaisessakin talossa havahduttiin, että 

hetkinen... Siperialla on liikettä! Kävijöitä, kuntoilijoita! Kaiketi kangasniemeläisiä sekä kenties 

kausiasukkaita!

(Ja silti Keltaisella talolla ounastellaan yhä, että jospa samat tyypit ramppaavat edestakaisin 

kävijälaskurin ohi tilastojen vääristelemiseksi.)

Tiivistäen sanottuna Siperian salin laajentaminen olisi palvelus kaikille kunnostaan ja 

terveydentilastaan huolehtiville kuntalaisille sekä kunnassamme satunnaisesti vieraileville. Siperian sali

on ympäri vuoden auki oleva peruspalvelu, jonka käyttöaste ei ole säästä ja vuodenajasta riippuvainen, 

kuten Otto Mannisen latu, Urheilukentän pituushyppypaikka, jäähalli, frisbeegolfrata ja kirkonkylän 

edustan jäälle talvisin aurattavat kulku-urat.

On myös muistettava, etteivät vakavissaan kuntoilevat + urheiluseurat ole voineet hyödyntää kunnan 

ainoaa vapaapainoharjoitteluun soveltuvaa salia sen pienuuden tähden, etenkään siinä mitassa kuin olisi

ehkä ollut tarve kehityksen ja jopa menestyksen saavuttamiseksi. Tämän on todennut vuosien saatossa 

muutama eri lajien valmentaja.
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Ja on myös muistettava, että vielä kolme vuotta sitten muutama paikallinen yritys olisi osallistunut 

Siperian laajentamiseen, jos vain kunta olisi omistamaansa kiinteistöä kuntalaisten parhaaksi tuunannut.

Entä raha? Paljon Siperian laajennus viereiseen (puolityhjään) varastoon maksaisi, mikäli laajentuvan 

Siperian uusi puoli pyhitettäisiin pienimuotoiseen ryhmäliikuntaan ja ennen kaikkea 

vapaapainoharjoitteluun (ilman kaupallisilta saleilta tuttuja trendikkäitä hilavitkuttimia, aparaatteja ja 

giljotiineja, jotka ovat varmasti ihan käypäisiä erityyppiseen keholliseen liikehdintään).

Ei paljon. 

Pari kymppiä korkeintaan, ehkä. Sitä paitsi ainakin muutama vuosi sitten paikallinen talkoohenki 

pullisteli vielä siihen malliin, että riuskakätiset miehet ja rotevaselkäiset naiset olisivat hoitaneet 

Siperian laajennuksen vaikka itse, jos vain Keltaisen talon väki olisi näyttänyt vihreää valoa.

Entä nyt? Syttyykö Keltaisen talon lamppuun minkä värinen valo siinä vaiheessa, kun tätä asiaa 

eteenpäin tuuppaava valtuustoaloite päätyy kunnianarvoisan kunnanhallituksen käsittelyyn?

En tiedä.

Mutta jos Keltaisesta talosta löytyi 5–7 tonnia kymmenen hengen viikonloppuretkeen, löytynee 

kunnasta 15-20 tonnia kaikkien kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen seuraavaksi +5 

vuodeksi (tai niin pitkäksi aikaa kuin Siperian salia sisällään pitelevän huoltorakennuksen saagan 

annetaan jatkua.

Tulevaisuus näyttää.

Johtopäätös ja esitys

Edellä esitettyjen seikkojen nojalla esitän, että Kangasniemen kunnanhallitus valmistelee 

päätösehdotuksen, jonka mukaisesti ”Siperian sali” laajennetaan viereiseen varastorakennukseen 

vapaapainoharjoitteluun ja ryhmäliikuntaan sopivaksi (kaikille avoimeksi ja maksuttomaksi) 

kuntoilutilaksi = kuntalaisten hyvinvointia tukevaksi peruspalveluksi, ja että kunnanvaltuusto päättää 

laajentamisesta mahdollisimman pian.

LIITE             Kävijämäärät Siperian salilla ja Kangasniemen kunnantalon kuntosalilla (6/2023–8/2025).

Kangasniemellä 9.10.2025 

Allekirjoitukset

Samuli Arkko
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LIITE           Kävijämäärät Siperian salilla ja Kangasniemen kunnantalon kuntosalilla (6/2023–8/2025).

Lähde: Kunnan vastaus (15.8.2025) tietopyyntööni (3.8.2025)

Siperian (60 m2) kävijämäärä keskiarvo 917 / kuukausi (6/2023 – 8/2025), yht. 26034.

Kunnantalon kuntosali (245 m2) keskiarvo 1084 / kuukausi (6/2023 – 8/2025), yht. 29277.

Kunnantalon kuntosalin tilastoista puuttuvat vakiovuorojen ryhmien kävijät. Ryhmiä kuntosalilla on 

ko. ajanjaksolla ollut viikoittain keskimäärin 13. Vakiovuorot ovat voimassa vuosittain 35 viikkoa. 

Jokaisessa ryhmässä on kävijöitä keskimäärin 10. Arvio vakioryhmien kävijämääristä ajanjaksolla on 

9100. Yhteismääräksi tulee näin ollen kulunvalvontalaitteesta (29277) ja vakiovuorojen ryhmistä 

(9100) 38377.
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